
伊勢崎佐波薬学懇談会のご案内
謹啓

初秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生をお招きして、錠剤粉砕の問題点や簡易懸濁法の有用性に

ついて「簡易懸濁法セミナー」を開催させて頂くことになりました。

「簡易懸濁法 有効な投薬法と 紹介され 現在 多く 療機関 普 おりますが 改 そ 手技等を「簡易懸濁法」は有効な投薬法として紹介され、現在では多くの医療機関に普及しておりますが、改めてその手技等を

ご確認頂ける良い機会と考えます。また、導入されていない施設におかれましては、これを機会に導入をご検討頂くのも
良いのではないでしょうか。内容盛りだくさんの有意義なセミナーですので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜ります
ようご案内申し上げます。

９/１８開催 「倉田教授講演セミナー」終了後、１０/２（木）１９時より「簡易懸濁法の実技セミナー」の開催を予定しておりま
す。実技セミナーへの参加資格としては、倉田教授のご講演を拝聴された方を優先としており、実技セミナーのみへの参
加についてはご遠慮頂いております。尚、申込みが規定の人数を上回る状況も推察され、その様な場合は適宜抽選とな
ります事をお許し願います。

白謹白

場所 ：伊勢崎市文化会館 ２階・大会議室
伊勢崎市昭和町3,918 代表Tel: 0270-23-6070

プログラム

日時 ：2014年９月１８日（木） 19：15－20：45

記

プログラム

19：15-19：30

特別講演 19：30 20：45

情報提供

酸化マグネシウム製剤／マグミット錠・細粒剤の製剤特性
協和化学工業株式会社

特別講演 19：30-20：45

座長： 伊勢崎佐波医師会病院 薬剤科 係長 稲川秀樹先生

『錠剤粉砕の問題点と安全な経管投薬法 -簡易懸濁法-』
昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 地域医療薬学部門

主任教授 倉 なお 先生

閉会の挨拶 （予定）伊勢崎市薬剤師会 会長 松本 修先生

※ 日本薬剤師研修センター認定 １単位申請中

主任教授 倉田 なおみ先生

JPALS研修会コード： 10-2014-0036-101

※ 参加費 無料
共催 ： 伊勢崎佐波薬学懇談会

 伊勢崎市薬剤師会

協和化学工業株式会社

　　　　　　簡易懸濁法研究会

※ お弁当・お飲物の用意があります


